
http://www.cisa31.it/


 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n°15 del 30/05/2018 
venne nominata la Commissione esaminatrice la quale, nella seduta del 
14/06/2018, ha provveduto alla predisposizione dell’elenco dei partecipanti 
alla selezione con valutazione tecnica per ciascuno, come da verbale del 
14/06/2018, conservato agli atti; 

Visto il verbale della Commissione esaminatrice di cui al punto precedente; 

Richiamato il comma 2) lettera e) dell’articolo 18 del vigente Statuto consortile con 
il quale viene attribuita al Presidente del Consiglio di Amministrazione la competenza di 
attribuire gli incarichi dirigenziali di cui all’art. 110 del T.U.E.L.; 

Dato atto che il sottoscritto Presidente ha ritenuto opportuno effettuare dei 
colloqui informativi con alcuni candidati di cui al succitato verbale; 

Ritenuto opportuno attribuire, ai sensi dell’art. 110 del T.U.E.L., l’incarico 
dirigenziale al Dott. Barbieri Raffaello, a seguito dei succitati colloqui informativi, con 
decorrenza dalla sottoscrizione del contratto individuale (data da concordarsi tra le parti) 
fino al 31/12/2020 con possibilità di proroga fino alla scadenza del mandato del 
Presidente (27/11/2022); 

Preso atto che il trattamento economico dell’incarico dirigenziale in oggetto, al 
lordo delle ritenute di legge, è quello di seguito indicato, previsto per la qualifica 
dirigenziale dai vigenti contratti collettivi nazionali e decentrati di lavoro del Comparto 
Regioni e Autonomie Locali - Area separata della dirigenza, oltre alle quote di aggiunta di 
famiglia, se ed in quanto dovute, alle indennità dovute per legge o per contratto e agli 
eventuali elementi retributivi accessori: 

 stipendio tabellare base per 13 mensilità: €. 43.310,90;   

 retribuzione di posizione annua lorda per tredici mensilità:  € 19.200,00; 
 retribuzione di risultato: fino al 15% della retribuzione di posizione (in base 

al raggiungimento degli obiettivi programmati dell'Ente); 

Visto il D.L.vo 267/2000; 

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.L.vo 267/2000; 

Consapevole della responsabilità che assume con il presente atto; 

 

DECRETA 

 
 

1. Di attribuire, ai sensi dell’art. 110 del T.U.E.L. e per le motivazioni in premessa 
esposte, al Dott. Barbieri Raffaello, l’incarico di Dirigente - Direttore generale del 
C.I.S.A.31, per l’esercizio delle funzioni dirigenziali previste dall’art.107 del D.Lgs.  18 
agosto 2000, n.267, ai seguenti fini: 

 assunzione delle responsabilità individuate negli artt. 24 e 25 del vigente 
Statuto consortile e  nell’art.14 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici 
e dei servizi consortili; 

 assunzione della responsabilità gestionale e della direzione generale in 
osservanza delle direttive del Presidente del Consiglio di Amministrazione  e 
del Consiglio di Amministrazione medesimo, nell’ambito delle linee di 
indirizzo dell’Assemblea consortile. 

2. Di stabilire che il presente incarico ha validità a decorrere dalla sottoscrizione del 
contratto individuale (data da concordarsi tra le parti) fino al 31/12/2020 con 
possibilità di proroga fino alla scadenza del mandato del Presidente (27/11/2022), 
fatta salva esplicita revoca anticipata dello stesso, secondo quanto stabilito nei 
successivi punti. 

3. Di dare atto che l’incarico in oggetto prevede un periodo di prova di sei mesi dalla 
data di sottoscrizione del contratto individuale e potrà essere revocato in qualsiasi 



momento, ai termini di legge, secondo quanto previsto dal CCNL, dalle norme 
regolamentari e statutarie. 

4. Di dare atto che il presente incarico è conferito in riferimento alle funzioni e 
responsabilità individuate al punto 1) ed agli obiettivi assegnati annualmente con 
l’attribuzione del PEG e delle sue variazioni. 

5. Di riconoscere al suddetto Direttore incaricato l’integrale attribuzione del trattamento 
giuridico ed economico previsto per la qualifica dirigenziale di cui al C.C.N.L. per i 
dirigenti degli Enti Locali ed il trattamento economico accessorio come di seguito 
riportato: 

 stipendio tabellare base per 13 mensilità: €. 43.310,90;   
 retribuzione di posizione annua lorda per tredici mensilità:  € 19.200,00; 
 retribuzione di risultato: fino al 15% della retribuzione di posizione (in base 

al raggiungimento degli obiettivi programmati dell'Ente). 

6. Di dare atto che il conferimento dirigenziale del presente atto avviene nel rispetto delle 
condizioni previste per le spese di personale poste dall’art.1 comma 562) della Legge  
n.296 del 27.12.2006. 

7. Di dare mandato al Direttore consortile di procedere all’approvazione del contratto di 
lavoro individuale, da stipularsi poi dal sottoscritto ai sensi dell’art.110 comma 2 del 
T.U.E.L., e all’assunzione del conseguente impegno di spesa. 

 
 
 
 

Il Presidente 
del Consiglio di Amministrazione 

  f.to  D’AMARO Michele 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

C.I.S.A. 31 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 

 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO DIRIGENZIALE PER LA 

DIREZIONE GENERALE DELL’ENTE. 
 

 

  

Pareri  art. n° 49 comma 1° D.L.vo n° 267/2000. 
 
 
 
 
Parere sulla regolarità tecnica :    FAVOREVOLE 
 
Carmagnola, li  20 agosto 2018 
 
 

                                                                    Il Direttore F.F del C.I.S.A.31  
f.to  Dott. Elisa Longo 

 
     

 
 
 
 
 
 
Parere sulla regolarità contabile:  FAVOREVOLE  
 
⁯  Si attesta che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico – finanziaria/patrimoniale dell’Ente. 
 
Carmagnola, li  20 agosto 2018 
 
 

Il Responsabile Economico Finanziario 
                                              f.to Dott. Marco Manosperti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio del C.I.S.A. 31 per 15 giorni 

consecutivi dal 16/10/2018 

                                                                                           Il Segretario del Consorzio 
                                                                                           f.to dott. Ezio Mario Caffer 
  

 

 

 

 

 
 


